## E X. §. SECUNDQ.

- 1 Litis contestatio in causa appellationis an sit necessaria?
- 2 Filius potest absq; iusta causa ex consensu proprio exhaeredari.
- 3 Late discutitur, vtrum portioni legitima possit apponi grauamē ex consensu filij.
- 4 Intellectus ad Regiam legē. 27. Tauri.
- 5 Portio legitima an sit deducenda in vna tantum re, vel ex omnibus hereditariis reb⁹.
- 6 Donatio simplex ab initio valida non impunitatur filio in legitimam: quod late ibidem tractatur.
- 7 Donatio facta filio familias ad consequēdos factos ordines nō imputatur in legitimā, auctore Fabro, a quo dissētrio.
- 8 Regiae leges. 26. & 29. inter Taurinas constitutiones explicantur.

## §. SECUNDVS.

**L O S S A** in verb. contestata, colligit litis cōtestationem esse necessariam in causa appellationis, nō ob-

stante primi iudicij contestatione: quia prima contestatio fuit facta ppter principale negocium, & propter ipsam petitionem primam. Hęc vero contestatio quæ fit in causa, & iudicio appellations ad illam pertinet controvēsiam, quæ tractat de iniuritate, et iustitia sententiæ, aqua finit appellatum. Verum, hac in re duo sunt præcipue consideranda. Primum, in appellatione ab interlocutione iudicis, non esse litis contestationem necessariam, textus in capit. interposita. §. vltimo, de appellati, vbi Doctores ynanimi cōsensu hoc ipsum tradunt: nam in exceptionis quæstione litis contestatio necessaria non est. glo. Abba., Cardi. Inol. & communiter Docto. in. c. prudentiam. §. sexta, de offi. deleg. Frac. in dicto. §. vltimo, contra glo. ibi. Deti. dicens hanc opinionē estē communem in cap. per tuas. de appellat. 2. col. Igitur nec in appellatione ab interlocutione litis cōtestatio requiritur: id que est ab omnibus receptum. Secundum, licet in iudicio appellations, præmissa in primo litis examine contestatione, altero litigantium absente non sit necessaria contestatio. l. vii. §. illud. C. de tempo. appella. d. c. per tuas. Vtq; tamen litigante præsente non est procedendum ad diffinitionē causæ, nisi prævia litis contestatione, nec sufficit primi iudicij contestatio. textus hic, ex quo id notant Abbas, & Doctores in dicto. c. per tuas. a contrario sensu, vbi Doctores id assertunt cōmuniter. Barto. in dicto. §. illud. Bald. in. I. I. ad finem. C. ne liceat tertio provocare. Potest tamen non temere dici non esse hanc contestationem præcise necessariam, si a nullo ex litigantibus petatur: videntur etenim eam remittere, quod eis licet in appellationis iudicio: atque ita communem sententiam interpretantur Franc. in. s. casu. & Des. in. d. c. per tuas.